Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE RENDA POR RENDIMENTO DE ALUGUEL OU

ARRENDAMENTO DE BENS OU IMÓVEIS

Eu, _____________________________________________________________________,

portador (a) do RG nº ____________________, e CPF nº ___________________, declaro

para os devidos fins, que recebo renda proveniente de locação/arrendamento

de:_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.

Declaro ainda que, a renda média mensal, obtida com a locação/arredamento, especificado

acima é de aproximadamente R$ _________________________.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Local e data: ___________________________, _________ de _______________de 2022.

_____________________________________________

Assinatura

*O Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal – Falsidade ideológica Art. 299: Omitir,

em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir

Declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar

a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena – reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é

público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular.